2025年４月 22日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒 川 高 広

（コード番号：6072 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 玉  城  均

（TEL. 03-6265-1834）

(開示事項の経過) 一般社団法人ハウスワランティの事業取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2025年４月 1日付「一般社団法人ハウスワランティの事業取得（子会社化）延期に関するお

知らせ」のとおり、全株式取得の予定を延期しておりましたが、2025 年 4 月 22 日付で株式会社ハウス

ワランティと一般社団法人ハウスワランティ及びハウスワランティグループ各社間での事業譲渡契約

を完了し、その後当社による株式会社ハウスワランティの全株式取得（子会社化）を完了いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１）名 称 株式会社ハウスワランティ

（２）所 在 地 東京都墨田区両国３丁目 25番５号 JEI両国ビル 11階

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 近澤和人

（４）事 業 内 容 地盤保証事業及び各コンサルティング業

（５）資 本 金 10百万円

（６）設 立 日 2025年１月 29日

（７）決 算 期  ３月

２．株式取得日

2025 年 4 月 22 日

３．取得価格等

株式取得価額：250 百万円

アドバイザリー費用等：21 百万円

合計：271 百万円

４．今後の見通し

 本件による 2025 年３月期の当社連結業績に与える影響はアドバイザリー費用等：21 百万円となり、

2025 年 2 月 13 日に公表した「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」に記載の通期連結業績予想

に織り込んでおります。

中長期的には当社連結業績への貢献並びに当社グループのさらなる企業価値向上に寄与するものと

考えております。

2026 年３月期の連結業績予想につきましては、2025 年５月 14 日に発表を予定しております。

以上